平成 18 年 6 月 16 日
各 位

株式会社近畿大阪銀行
財 団 法 人 関 西 棋 院

－金融と日本伝統文化のコラボレーション－

『『『『きんきおおさかきんきおおさかきんきおおさかきんきおおさか    子子子子どものためのどものためのどものためのどものための金融金融金融金融とととと囲碁囲碁囲碁囲碁のののの教室教室教室教室』』』』のののの開催開催開催開催についてについてについてについて

～お金の大切さと日本伝統文化に接し豊かな心を養いましょう～

 りそなグループの近畿大阪銀行（大阪府大阪市、社長 水田 廣行）と関西棋院（大阪府大阪市、

理事長 塩川 正十郎）は、平成 18年 7月 29日（土）に近畿大阪銀行の本店で、小学生 100名を対

象に『『『『きんきおおさかきんきおおさかきんきおおさかきんきおおさか    子子子子どものためのどものためのどものためのどものための金融金融金融金融とととと囲碁囲碁囲碁囲碁のののの教室教室教室教室』』』』を開催いたします。

この教室では、子どもたちにお金の大切さを伝え、金融についての知識を深めてもらうとともに、金

融をより身近に感じていただけるよう、銀行の「本店見学」や「お金に触る」等の体験学習を取入れて

います。また同時に、日本の伝統文化である「囲碁」に接することで、子どもたちにより豊かな心を形成

してもらうことも目指しています。

近畿大阪銀行と関西棋院では引続き、子どもたちが豊かな人間性を育めるような取り組みを行い、

地域の皆様に貢献できるよう努めてまいります。

 『きんきおおさか 子どものための金融と囲碁の教室』の概要は下記の通りです。

会  場 近畿大阪銀行本店  大阪市中央区城見１－４－２７

開催日時 平成１８年７月２９日（土） 午前９時３０分～午後３時３０分

カリキュラム
・ お金の役割と歴史

・ 体験学習（本店見学・お金に触る）

・ 囲碁教室（初心者でも参加可）

対 象 者 小学生

定  員 １００名

応募方法
関西棋院「金融と囲碁の教室」係にお電話ください。
電話番号：０６－６２３１－０１８６

応募期間
平成１８年６月２０日（火）～７月２０日（木）
但し、定員となり次第終了させていただきます。

参 加 費 無料

以  上